Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 08.08.2023 № 310-рг
р.п. Парфино

О проведении соревнований,
посвященных Дню поселка
Парфино, в Парфинском городском
поселении

В соответствии с календарным планом спортивных и физкультурно-
массовых мероприятий Парфинского городского поселения и Парфинского
муниципального района на 2023 год, утвержденным распоряжением
Администрации муниципального района от 30.12.2022 № 490-рг, Порядком
финансирования мероприятий, включенных в календарный план спортивных
и физкультурно-массовых мероприятий Парфинского городского поселения,
утвержденным постановлением Администрации муниципального района от
25.07.2017 № 531:

1. Провести 12 августа 2023 года соревнования, посвященные Дню
поселка Парфино, в Парфинском городском поселении.

2. Проведение соревнований, посвященных Дню поселка Парфино, в
Парфинском городском поселении возложить на Комитет образования и
спорта Администрации муниципального района, совместно с
Администрацией муниципального района.

3. Утвердить:
3.1. Программу соревнований, посвященных Дню поселка Парфино, в

Парфинском городском поселении (Приложение № 1);
3.2. Состав оргкомитета соревнований, посвященных Дню поселка

Парфино, в Парфинском городском поселении (Приложение № 2);
3.3. Порядок и условия проведения соревнований по стритболу,

посвященных Дню поселка Парфино, в Парфинском городском поселении
(Приложение № 3);

3.4. Порядок и условия проведения соревнований по шахматам на
Кубок Главы муниципального района, посвященного Дню поселка Парфино,
в Парфинском городском поселении (Приложение № 4);

3.5. Порядок и условия проведения соревнований по футболу на Кубок
Главы муниципального района, посвященных Дню поселка Парфино, в
Парфинском городском поселении (Приложение № 5).

Cерийный номер сертификата:
0EC63D373EAB1A01F96F73D5C33D2602
Владелец: Залогин Александр Викторович
Дата подписания: 08.08.2023 09:29
Срок действия: с 05.05.2023 по 28.07.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

4. Финансирование осуществить за счет средств муниципальной
программы Парфинского городского поселения «Развитие молодежной
политики и спорта в Парфинском городском поселении на 2020-2025 годы»,
утвержденной постановлением Администрации муниципального района от
31.12.2019 № 1034.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы администрации Ж.А. Абрамову.

6. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании
«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава муниципального района                                                     А.В. Залогин

Приложение № 1
к распоряжению Администрации

муниципального района
от 08.08.2023 № 310-рг

Программа
соревнований, посвященных Дню поселка Парфино,

в Парфинском городском поселении

Название соревнований Дата
проведения

Время
проведения

Место
проведения

Соревнования по стритболу,
посвященные Дню поселка

Парфино, в Парфинском
городском поселении

12 августа
2023 года

10:00 МАУДО «СШ»
п. Парфино

Соревнования по шахматам на
Кубок Главы муниципального

района, посвященные Дню
поселка Парфино, в

Парфинском городском
поселении (среди детей и

подростков)

12 августа
2023 года

12:00 МАУДО «СШ»
п. Парфино

Соревнования по шахматам на
Кубок Главы муниципального

района, посвященные Дню
поселка Парфино, в

Парфинском городском
поселении (среди взрослого

населения)

12 августа
2023 года

14.00 МАУДО «СШ»
п. Парфино

Соревнования по футболу на
Кубок Главы муниципального

района, посвященные Дню
поселка Парфино, в

Парфинском городском
поселении (среди

молодежных команд)

12 августа
2023 года

11:00 Поляна сказок
Дом культуры п.

Парфино

Соревнования по футболу на
Кубок Главы муниципального

района, посвященные Дню
поселка Парфино, в

Парфинском городском
поселении (среди команд

ветеранов)

12 августа
2023 года

14:00 Поляна сказок
Дом культуры п.

Парфино

Приложение № 2
к распоряжению Администрации

муниципального района
от 08.08.2023 № 310-рг

Состав оргкомитета
соревнований, посвященных Дню поселка Парфино,

в Парфинском городском поселении

1. Матвеева Н.Н. – председатель Комитета образования и спорта
Администрации муниципального района.

2. Жукова В.Г. – служащий 1 категории управления по обеспечению
деятельности Администрации муниципального района.

3. Рыбаков Е.В. – директор МАУДО «СШ» п. Парфино.

Приложение № 3
к распоряжению Администрации

муниципального района
от 08.08.2023 № 310-рг

Порядок и условия проведения
соревнований по стритболу, посвященных Дню поселка Парфино,

 в Парфинском городском поселении

1. Участники соревнований:
Соревнования командные, проводятся среди мужских команд. Состав

команды 4 участника (на площадке – 3 игрока, 1 запасной). К соревнованиям
допускаются игроки от 16 лет до 25 лет (вкл.)

2. Место и сроки проведения:
12 августа 2023 года на базе МАУДО «СШ» п. Парфино
3. Регламент проведения:

09:30 Заезд участников
10:00 Проведение соревнований
11.30 Церемония награждения победителей

4. Заявки на участие:
Командные заявки предъявляются главному судье соревнований в

день приезда. На каждого игрока предъявляется паспорт.
5. Руководство проведением соревнований:
Общее руководство проведением соревнований осуществляет

оргкомитет. Непосредственно проведение соревнований возлагается на
главного судью – Рыбакова Евгения Валентиновича, директора МАУДО
«СШ» п. Парфино.

6. Подведение итогов и награждение победителей:
Соревнования проводятся по правилам стритбола (баскетбола 3 х 3),

установленными главным судьей.
Команды за 1, 2, 3 места награждаются грамотами. Команда

победительница награждается кубком.

Приложение № 4
к распоряжению Администрации

муниципального района
от 08.08.2023 № 310-рг

Порядок и условия проведения
соревнований по шахматам на Кубок Главы муниципального района,

посвященных Дню поселка Парфино,
в Парфинском городском поселении

1. Участники соревнований:
К соревнованиям допускаются игроки от 10 лет до 16 лет (вкл.) (детско

- юношеская возрастная категория) и игроки от 17 лет до 75 лет (вкл.)
(взрослая возрастная категория).

2. Место и сроки проведения:
12 августа 2023 года на базе МАУДО «СШ» п. Парфино
3. Регламент проведения:

12:00 Проведение соревнований среди детей и подростков
13.45 Церемония награждения победителей
14:00 Проведение соревнований среди взрослого населения
16.00 Церемония награждения победителей

4. Заявки на участие:
Командные заявки предъявляются главному судье соревнований в

день приезда. На каждого игрока предъявляется паспорт.
5. Руководство проведением соревнований:
Общее руководство проведением соревнований осуществляет

оргкомитет. Непосредственно проведение соревнований возлагается на
главного судью – Наумова Владимира Ивановича, тренера-преподавателя
МАУДО «СШ» п. Парфино.

6. Подведение итогов и награждение победителей:
Соревнования проводятся и управляются по правилам Всемирной

шахматной федерации (ФИДЕ).
Победители в личном зачете награждаются грамотами и медалями,

абсолютный победитель награждается кубком.

Приложение № 5
к распоряжению Администрации

муниципального района
от 08.08.2023 № 310-рг

Порядок и условия проведения
соревнований по футболу на Кубок Главы муниципального района,

посвященных Дню поселка Парфино
в Парфинском городском поселении

1. Участники соревнований:
К соревнованиям допускаются игроки от 16 лет до 35 лет (вкл.)

молодежная команда и от 36 лет до 65 лет (вкл.) команда ветеранов. Состав
команды 6 человек + 2 запасных.

2. Место и сроки проведения:
12 августа 2023 года на Поляне сказок  Дом культуры п. Парфино
3. Регламент проведения:

10:30 Заезд участников
11:00 Проведение соревнований молодежной команды
13.45 Церемония награждения победителей
14:00 Проведение соревнований  команды ветеранов
17.00 Церемония награждения победителей

4. Заявки на участие:
Заявки предъявляются главному судье соревнований в день приезда.

На каждого участника предъявляется паспорт.
5. Руководство проведением соревнований:
Общее руководство проведением соревнований осуществляет

оргкомитет. Непосредственно проведение соревнований возлагается на
Маматюка Константина Анатольевича, тренера-преподавателя МАУДО
«СШ» п. Парфино.

6. Подведение итогов и награждение победителей:
Соревнования проводятся по правилам Международной федерации

футбола.
Команда-победитель в каждой возрастной группе награждается

кубком. Игроки награждаются медалями. Лучшие игроки награждаются
грамотами: лучший вратарь, лучший бомбардир, лучший игрок.